
 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Vendula Grűbelová  
V Nivách 7 
466 01 Jablonec nad Nisou 

 
 
VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2022/054135 Anna Kramářová, DiS./662 7.12.2022

Vrtaná studna a odběr podzemní vody na p.p.č. 680/2 v k.ú. Pelíkovice 

Obdrželi jsme Vaši žádost o stanovisko ke stavbě vrtané studny a odběru podzemní vody pro RD a závlahu 
pozemku. Jako podklad pro vydání stanoviska byla předložena žádost a hydrogeologický posudek, který 
zpracoval Mgr. Jaromír Ryp (listopad 2022) a projektová dokumentace studny pro společné územní a 
stavební řízení, kterou zpracoval Ing. Tomáš Grűbel (listopad 2022). 

Investor: Pavel Boušek, Hřbitovní 793, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Podle předložené dokumentace byl pro daný účel vyhlouben na p.p.č. 680/2 v k.ú. Pelíkovice průzkumný 
hydrogeologický vrt o hloubce 26 m. Jímána je podzemní voda v rámci hydrogeologického rajonu 6414 
Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor v povodí Jizery (1-05-02-0340-0-00 – Mohelka). Po vyhloubení vrtu 
byly provedeny a vyhodnoceny hydrodynamické zkoušky (OČZ). Předpokládaná spotřeba vody činí 
max. 0,6 m3/den; 18 m3/měsíc; 220 m3/rok. 

Zájmová lokalita se nachází v CHOPAV Severočeská křída a ve vodním útvaru podzemních vod 64140 
Krystalinikum Krkonoš a Jizerských hor v povodí Jizery, na souřadnicích (S-JTSK) X: 984326, Y: 684192. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.  

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.  

 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme se stavbou vrtané studny 
a s odběrem podzemní vody ve shora uvedeném množství za předpokladu splnění následující 
podmínky: 

 V povolení k nakládání s vodami – k odběru podzemních vod budou uvedeny limity spotřeby vody 
(Ø l/s, max. l/s, m3/měsíc, m3/rok). 

 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo jiného 
správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebylo 
využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými orgány. 

Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

 
TELEFON 495 088 111 
E-MAIL  podatelna@pla.cz 
IČ  70890005 
DIČ CZ70890005 

IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík: vedený u KS v Hradci Králové, 

 oddíl A, vložka 9473 


		2022-12-07T13:38:30+0100
	Mgr. Petr Ferbar 6eef8aab85e51985314259da9c8d3f324417b556




